para atender pacientes por força de Ofícios da Defensoria Publica
e Mandados Judiciais, por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde/PMVR, referente ao Pregão Eletrônico nº 024/2015/FMS/
PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/

93.
VALOR: R$1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 19/05/2015.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1985/2014/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 042/2015/FMS/SMS/PMVR

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e JOSÉ HIGINO DOS

[...]

preço do contrato nº 035/2014/FMS/SMS/PMVR, referente a
locação do imóvel situado na Rua 7 de setembro, nº 68, bairro
Aterrado, em Volta Redonda/RJ.

DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2015.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 13/12/
2014.

VALOR TOTAL: R$ 42.939,72 (quarenta e dois mil e novecentos
e trinta e nove reais e setenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
50.01.10.301.0169.2916.3339036.0020 (NE nº 000704, de 15/
04/2015), o valor de R$ 42.939,72 (quarenta e dois mil e
novecentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1961/2011/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 044/2015/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e ALICE ANGÉLICA

[...]

Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
093/2013/FMS/SMS/PMVR relativo à locação do imóvel situado
na Avenida Europa, 803, bairro 249, Volta Redonda/RJ.

DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar de 21/05/

2015.
VALOR TOTAL: R$ 10.029,42 (dez mil e vinte e nove reais e

quarenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.122.0173.2702.3339036.0020 (NE nº 0788, de 28/04/
2015), o valor de R$ 10.029,42 (dez mil e vinte e nove reais e
quarenta e dois centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0082/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 047/2015/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa CENTRO

[...]

090/2013/FMS/SMS/PMVR  prestação de serviços técnico-
profissionais especializados para EXAMES DE CINTILOGRAFIAS
a serrem prestados aos usuários do SUS .

DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 27/05/

2015.
VALOR TOTAL: R$ 773.166,33 (setecentos e setenta e três

mil e cento e sessenta e seis reais e trinta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2920.3339039.0020 (NE nº 000884 de 30/
04/2015) o valor de R$ 451.013,71 (quatrocentos e cinquenta e
um mil e treze reais e setenta e um centavos) referente ao
exercício atual; sendo que nos exercícios financeiro futuros, as
despesas correrão à conta das dotações que forem aprovadas
para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2491/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL